

Landeshauptstadt



An den Stadtbezirksrat Mitte (zur Kenntnis)

	Antwort
Nr.	15-1470/2020 F1
Anzahl der Anlagen	0
Zu TOP	8.1.5.

---

**Antwort der Verwaltung auf die  
Anfrage Hitze/Dürre  
Sitzung des Stadtbezirksrates Mitte am 06.07.2020  
TOP 8.1.5.**

---

Die trockenen und heißen Sommermonate sorgen auch im Stadtbezirk Mitte für Schäden an Stadtgrün und Straßenbäumen.

**Wir fragen die Verwaltung:**

- 1) Welche Maßnahmen werden seitens der Verwaltung ergriffen, um Dürreschäden für Stadtgrün zu verhindern oder zumindest zu minimieren?
- 2) Wie bzw. in welchem Intervall werden die Straßenbäume im Stadtbezirk bewässert?

**Die Verwaltung beantwortet die Anfrage wie folgt:**

- 1) Zusätzlich zu den Wässerungsgängen an Jungbäumen im Straßenraum, die schon seit Jahren an eine Firma vergeben sind, haben wir eigene Kräfte im Einsatz, die unterstützen und die Jungbäume in den Grünanlagen wässern. Außerdem werden zusätzliche Aufträge an weitere Firmen zur Ergänzung vergeben.  
Als weiteren Baustein werden vermehrt Wassersäcke an den Jungbäumen verwendet. Diese geben das Wasser sehr langsam und somit direkter für die Pflanzen verwendbar, über einen langen Zeitraum ab.  
In Extremsituationen wird, wenn möglich, noch durch freiwillige Feuerwehren im Rahmen ihrer Übungen unterstützt.
- 2) Die Intervalle werden der jeweiligen Witterung angepasst. Insofern gibt es keinen festgelegten Turnus. Es wird versucht, unter Berücksichtigung der technischen und personellen Kapazitäten, dem Pflanzenbedarf entsprechend zu wässern.

18.62.01 BRB  
Hannover / 02.07.2020